1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.05.2024                                           с. Казанцево                                               № 18-82

О внесении изменений и дополнений
в Устав Казанцевского сельсовета Шушенского района Красноярского края

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на
основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
статьями 75,76 Устава Казанцевского сельсовета Шушенского района Красноярского
края, Казанцевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
Внести в Устав Казанцевского сельсовета Шушенского района Красноярского края
следующие изменения и дополнения:

Пункт 7 статьи 5 изложить с следующей редакции:
7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и
обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты,
устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает
муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами
местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
Официальное обнародование (официальное опубликование) муниципальных
правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного
самоуправления, считается первая публикация полного текста в газете Казанцевского
сельсовета «Вестник села», в течение 10 дней со дня подписания, если иное не
предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим
законодательством.
Дополнительным источником обнародования муниципального нормативного
правового акта, а также соглашения, заключаемого между органами местного
самоуправления, является доведение его полного текста до жителей Казанцевского
сельсовета Шушенского района посредством:
 - размещения на информационных стендах муниципального образования,
расположенных по адресу: с. Казанцево, ул. Ленина-4 Администрация Казанцевского
сельсовета, с. Казанцево, ул. Ленина- 40. (библиотека); д. Нижняя Коя. ул.
Центральная – 36 (дом культуры); д. Лыткино, ул. Советская -28 (библиотека); д.
Козлово, ул. Центральная – 8 (сельский клуб).
- размещения на официальном сайте (https://kazancevskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/)

Подпункт 12 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

https://kazancevskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

2

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью,
участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по
обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и
реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации
молодежной политики в поселении».

Пункт 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:
Муниципальные нормативные правовые акты Главы Казанцевского сельсовета,
затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина,
муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус
организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также
соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в
силу после их официального обнародования.

Пункт 6 статьи 32 изложить в следующей редакции:
Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и
обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты,
устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает
муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами
местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

 В пункте 1 статьи 68: слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;

 В пункте 3 статьи 68: слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова
«четыре процента» заменить словами «пять процентов»;

Пункт 5 статьи 77 изложить в следующей редакции:
Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 9 Устава приостановлено до 01.01.2026 в
соответствии с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О
приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О
закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского
края».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на Главу
Казанцевского сельсовета Мясникова С.А.

3. Поручить Главе муниципального образования направить решение в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для
государственной регистрации.

4. Настоящее решение «О внесении изменений в Устав Казанцевского сельсовета
Шушенского района Красноярского края» подлежит официальному опубликованию в
газете Казанцевского сельсовета «Вестник села», после его государственной
регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Казанцевского                                                 Глава Казанцевского сельсовета
сельского Совета депутатов
___________   С.Н. Найдёнов                                                 _____________      С.А. Мясников